
従業員数 年間売上 月額顧問料 訪問回数

12,000円 2か月に1回

8,000円 3-4か月に1回

20,000円 毎月 左記料金には、

16,000円 2か月に1回 　　決算料

30,000円 毎月 　　税務相談料

25,000円 2か月に1回 　　消費税等申告書作成料

10-14人 5千万円以上7千万円未満 40,000円 毎月 　　年末調整手数料

15-19人 7千万円以上1億円未満 50,000円 毎月 　　税務調査立会料

20-39人 1億円以上2億円未満 60,000円 毎月 　　その他届出書作成料

40-99人 2億円以上3億円未満 70,000円 毎月 　　　　　　を、含んでおります。

100-199人 3億円以上10億円未満 80,000円 毎月 月額顧問料と決算料(月額顧問料の約6か月分)、

個人確定申告 5,000円～ 申告書作成料等を別々とする料金設定との比較は、

会計ソフトへの入力　　5,000円～応相談 年額で行って下さい。

相続税 　　　　遺産総額の0.3％～
　　　

顧問契約料のめやす

1千万円未満

1千万円以上3千万円未満

3千万円以上5千万円未満

3人未満

3-4人

5-9人


